ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»сентября 2014 г.                                                  № 35- пг
с.Едогон

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний период
на территории Едогонского  сельского поселения

	В целях  предупреждения   несчастных  случаев  на воде (льду) в зимний период на территории  Едогонского сельского поселения в соответствии  с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Постановления  Правительства РФ от 24.03.1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в РФ информации в области защиты населения и территории  от ЧС природного  и технического характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации  Иркутской области от 03.05.2006 г. № 65- па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах РО, ст.2 п.27 Устава Едогонского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период согласно приложению №1.
2. В опасных местах выхода людей на лед выставить предупреждающие знаки об опасности.
3. Уполномоченному специалисту по вопросам ГО ЧС Химко И.Г. – активизировать работу среди населения по разъяснению  правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период,  используя для этого сходы граждан, родительский собрания в учебных заведениях, использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде; провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыбы детьми и взрослыми на водоемах в осенне-зимний период.
4. Руководителям организаций и КФХ организовать проведение разъяснительной работы среди работников организаций по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
5. Директорам  школ: МОУ «Едогонская СОШ» Зыбайловой Н.С.  и МОУ «Изегольская ООШ» Щербаковой Т.В. обеспечить  проведение в школах разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период; - периодически доводить требования  Правил охраны жизни людей на воде Иркутской области до учащихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний; - провести  профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!»,
6. Данное постановление  опубликовать в газете «Едогонский вестник».
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского
сельского поселения                                               Мохун Б.И.